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BR-03.0012.1.7.5.2022 

 

Protokół nr 58/2022 

z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 29 marca 2022 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

oraz za pośrednictwem wideokonferencji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Tatara 25 marca 2022 roku zwołała posiedzenie Komisji 

Edukacji Rady Miasta Krakowa na 29 marca 2022 r. O zwołaniu posiedzenia zostali 

powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji. 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja na temat sytuacji uczniów ukraińskich w polskich szkołach: 

a) wystąpienie Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie; 
b) aspekty prawne i organizacyjne edukacji cudzoziemców w polskich szkołach;  
c) wsparcie dla nauczycieli polskich i ukraińskich; 
d) oddziały przygotowawcze; 
e) informacja dotycząca rekrutacji do przedszkoli i szkół. 

4. Informacja dotycząca wyników spotkania ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli  w sprawie uzgodnienia projektu uchwały wg druku nr 2473 zmieniającej 
uchwałę nr XXIII/507/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 
Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

5. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały  wg druku nr 2613 w sprawie ustalenia 
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu zapewnienie 
pierwszeństwa w korzystaniu z miejskiej infrastruktury sportowej dla placówek 
oświatowych. 

6. Sprawy bieżące 
7. Oświadczenia i komunikaty. 
8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji prowadziła Agata Tatara – przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Miasta 

Krakowa. Udział w nim wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście.  

 

Ad 1. Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum uprawniającego do podejmowania 

prawomocnych decyzji, o godzinie 16:00 otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji 

oraz zaproszonych gości.  

Później przewodnicząca Komisji poprosiła Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie - 

Wiaczesława Wojnarowskiego o przedstawienie delegacji uczestniczącej w posiedzeniu. 

Następnie zgromadzeni uczcili minutą ciszy ofiary wojny na Ukrainie, w tym rozstrzelanych 

w obwodzie kijowskim przez siły rosyjskie ukraińskich nauczycieli i wychowawców przedszkoli.  
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Ad 2. Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do przesłanego w zawiadomieniu o zwołaniu 

posiedzenia porządku obrad. Nikt nie zabrał głosu w tej sprawie, w związku z czym porządek 

posiedzenia został przyjęty przez aklamację.  

 

Ad 3. Swoje wystąpienie wygłosili: Wiaczesław Wojnarowski - Konsul generalny Ukrainy 

w Krakowie, przedstawiając sytuację dzieci - uchodźców w Krakowie oraz to jak wygląda bieżąca 

sytuacja, jeśli chodzi o nauczanie.  

Następnie głos w tym puncie zabrała przewodnicząca Agata Tatara oraz Wiktoria Krystenko - 

radna miasta Lwowa. Opowiedziała o sytuacji we Lwowie, organizacji szkół i przedszkoli w tym 

mieście w związku z sytuacją wojenną oraz na temat edukacji online. 

Kolejno głos zabrały Iryna Jaremczuk - Wicekonsul Ukrainy w Krakowie, Natalia Krawiec - 

Prezes Fundacji Ukraińskie Centrum Edukacji oraz Aleksandra Zapolska - współzałożycielka 

polsko-ukraińskiej Fundacji Zustricz.  

Następnie głos zabrała Anna Korfel-Jasińska - IV Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

przedstawiając aspekty organizacyjne i prawne edukacji dzieci i młodzieży z Ukrainy w mieście 

oraz informacje o działaniach jakie prowadzone są przez Urząd Miasta Krakowa. 

Kolejno głos zabrała Urszula Majcher-Legawiec - Prezes Fundacji Wspierania Kultury i Języka 

Polskiego im. Mikołaja Reja.  

Następnie głos zabrał dr Łukasz Cieślik -  Dyrektor Małopolskiego Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli, który przedstawił informacje na temat wsparcia dla nauczycieli przygotowanego 

przez samorząd województwa.  

Jacek P. Kaczor - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie przedstawił informacje 

na temat oddziałów przygotowawczych oraz aspektów związanych z przeprowadzeniem 

egzaminów maturalnych dla cudzoziemców.  

 

Po wyczerpaniu listy mówców przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym puncie 

posiedzenia.  

W dyskusji głos zabrali: radna Małgorzata Jantos, dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego - Jacek 

P. Kaczor, Anna Korfel-Jasińska - IV Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Wiktoria Krystenko 

- radna miasta Lwowa, Anna Sapielak - przewodnicząca WZZ „Forum - Oświata w Krakowie”,  

przewodnicząca Komisji Agata Tatara, Urszula Majcher-Legawiec - Prezes Fundacji Wspierania 

Kultury i Języka Polskiego im. Mikołaja Reja, Rafał Grabowski - przedstawiciel Fundacji 

Współpracy Polsko-Ukraińskiej „U - Work”.  

 

 

Pani Przewodnicząca Agata Tatara  w związku z utratą quorum na posiedzeniu Komisji 

zdecydowała o jego przerwaniu i kontynuowaniu w przedmiocie punktów 4. i 5. w formie 

korespondencyjnej.  

Głos w dyskusji w pkt. 4 zabrali: Anna Korfel-Jasińska - IV Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, 

radny Łukasz Wantuch, przewodnicząca Agata Tatara,  Witold Woźniak - prezes ZNP Kraków -

Podgórze oraz radny Wojciech Krzysztonek. 
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Przewodnicząca po zreferowaniu punktu 4 porządku posiedzenia ustaliła, że głosowanie 

autopoprawek do  projektów uchwał według druku nr 2473 oraz 2613 odbędzie się w formie 

korespondencyjnej.  

Ostateczny termin nadsyłania odpowiedzi został ustalony na 31 marca 2022 roku do godz. 

20:00. Przesłana w tym czasie korespondencja email stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 6. W sprawach bieżących głos zabrała Beata Tracka-Samborska - dyrektor MCOO  - na temat 

realizacji zadań inwestycyjnych, oraz radny Łukasz Wantuch. 

 

Na tym o godz. 19:05 zakończono I część posiedzenia . 

 

 

II część posiedzenia nr 58/2022 Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa 

 

Ad 4. Autopoprawka do druku nr 2473 – została przyjęta stosunkiem głosów: 7 za, 0 przeciw, 

0 głosów wstrzymujących się; 

 

Ad 5.  Autopoprawka do druku nr 2613 – została przyjęta stosunkiem głosów: 7 za, 0 przeciw, 

0 głosów wstrzymujących się. 

 

Ad 7. Oświadczeń, komunikatów nie wygłoszono.  

 

 

Ad 8 .Wobec zrealizowania punktów porządku, posiedzenie zakończyło się o godz. 20:00 w dniu 31 

marca 2022 roku.  

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji 

Rady Miasta Krakowa 

 

 

 

/-/ Agata Tatara 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ewelina Garbacka-Kalemba 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


